
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №11 ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица Российская, 10;
тел./факс (861) 252-50-37, e-mail school 1 l@kubamiet.ru

ПРИКАЗ

06.09.2023 №597/1 -П

Об организации и проведении текущего контроля и промежуточной 
аттестации в 2023-2024 учебном году

В соответствии с планом внутришкольного контроля, Положением о 
формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости, 
промежуточной и итоговой аттестации обучающихся МАОУ СОШ №11 и 
осуществлением текущего контроля их успеваемости, учебным планом на 
2023-2024 учебный год, рабочими программами по предметам приказываю:

1. Провести тематический контрольные работы в течение 2023- 
2024 учебного года всем учителям-предметникам согласно приложению.

2. Промежуточная аттестация является обязательной для
обучающихся 2-х - 11-х классов.

3. Руководителям методических объединений подготовить
материал для проведения тематического оценивания. Информацию сдавать
заместителям директора, курирующим параллель в виде протоколов
оценивания.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора Емельянову О.И.

Директор

С приказом ознакомлены:

А.И. Волковский

О.
И. Емельянова
Г. Радченко

Т.В. Михеева 
Л.В. Завадская 
Е.П. Соянок 
Е.В. Шарун
Е.А. Кудельницкая 
Н.В. Полторацкая 
А.В Федоров 
О.А. Рыжикова
Г.И. Гридина

mailto:school_1_l@kubamiet.ru


Приложение 4
к приказу МАОУ СОШ №11
От 06.09.2023 №597/1

График проведения 
обязательного контроля для учителей, 

выходящих на аттестацию в 2024-2025 году

№ Учитель Предмет Вид мониторингового контроля Дата

1 Ефременко Валерия 
Сергеевна

Начальные 
классы 

(русский 
язык), 

3 класс

Административная 
контрольная работа

18.09.2023

Административная 
контрольная работа

21.12.2023

Административная 
контрольная работа

13.05.2024

Директор А.И. Волковский



С
ост

ояние на чет
верг, 20 ф

евраля 2025 г. 
©

 С
ет

евой Город. О
бразование 5.33.74568.37



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образовани 
имени Юрия Абдашева

Учебный год: (*) 2023/2024
Класс\Параллель: 3 *
Предмет: Русский язык
Группа: Русский язык/ЗГ
Период: 1 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Темы уроков и задания ( вариан

Дата Тема урока

Домашнее задание к текущему уроку

Тема Вес

01.09

1.1 Русский язык как государственный 
язык Российской Федерации (1-й из 1 

ч.) учебник, тетрадь 4

04.09

1.2 Повторение и продолжение 
работы с текстом, начатой во 2 

классе: признаки текста (1-й из 1 ч.) стр. 7 упр. 3 4

05.09

2.1 Повторение и продолжение 
работы с текстом, начатой во 2 

классе: тема текста, основная мысль 
текста (1-й из 1 ч.) стр. 9 упр. 8 4

06.09

2.2 Повторение и продолжение 
работы с текстом, начатой во 2 
классе: заголовок (1-й из 1 ч.) стр. 9 упр. 8 4

07.09

2.3 Определение типов 
текстов:повествование, описание, 

рассуждение (1-й из 1 ч.) учить схему 4

08.09

2.4 Отработка умения определять тип 
текста (повествование, описание, 

рассуждение) (1-й из 1 ч.) стр. 14 упр. 14, упр. 15 4

11.09
2.5 Определение типов текстов: 

обобщение (1-й из 1 ч.) стр. 16-17 учить правила 4

12.09

2.6 Виды предложений по цели 
высказывания и интонации. 

Коллективное составление рассказа 
по картине К. Е. Маковского "Дети, 

бегущие от грозы" (1-й из 1 ч.) стр. 18 правило, упр. 23 устно 4

13.09

2.7 Корректирование текстов с 
нарушенным порядком предложений 

(1-й из 1 ч.) не задано 4

14.09

2.8 План текста. Изложение 
повествовательного текста по 

вопросам или коллективно 
составленному плану (1-й из 1 ч.) стр. 21 учить, стр. 17 упр. 21 4

15.09 2.9 Предложение (1-й из 1 ч.) не задано 4

18.09

2.10 Однокоренные слова и формы 
одного и того же слова. 

Административная контрольная 
работ. (1-й из 1 ч.) стр. 22 учить схему 4

ВЕР



С
ост

ояние на чет
верг, 20 ф

евраля 2025 г. 
©

 С
ет

евой Город. О
бразование 5.33.74568.37



звательная ш
кола №

 11 имени

б



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образована 
имени Юрия Абдашева

Темы уроков и задания ( вариан!
Учебный год: (*) 2023/2024
Класс\Параллель: 3 *
Предмет: Русский язык
Группа: Русский язык/ЗГ
Период: 2 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Д HP ЕЛ ОД 
МАО У ьу^ЙШ 

BMKOBcftWM
ВЕРНО И

Дата Тема урока

Домашнее задание к текущему уроку

Тема Be 
с

07.11

4.7 Различение однокоренных слов и 
слов с омонимичными корнями (1-й 

из 1 ч.) не задано 4

08.11

4.8 Отработка способов решения 
орфографической задачи в 

зависимости от места орфограммы в 
слове:правописание слов с двумя 

корнями (1-й из 1 ч.) стр. 63 правило, стр. 64 упр. 114 4

09.11

4.9 Отработка способов решения 
орфографической задачи в 

зависимости от места орфограммы в 
слове: наблюдение за 

соединительными гласными о, е (1-й 
из 1 ч.) стр. 65 таблица, стр. 66 упр. 119 4

10.11
4.10 Окончание как изменяемая 

часть слова (1-й из 1 ч.) стр. 69 упр. 127, правило 4

13.11

4.11 Написание текста по заданному 
плану. Сочинение по картине В. М. 

Васнецова "Снегурочка" (1-й из 1 ч.) стр. 74-75 правило 4

14.11 4.12 Нулевое окончание (1-й из 1 ч.) не задано 4

15.11
4.13 Корень, приставка, суффикс — 
значимые части слова (1-й из 1 ч.) стр. 80 правило, упр. 145 4

16.11

4.14 Выделение в словах с 
однозначно выделяемыми 

морфемами окончания, корня, 
приставки, суффикса (1-й из 1 ч.) Стр. 80-81 правило, упр. 147 4

17.11
4.15 Состав слова: обобщение (1-й 

из 1 ч.) Стр. 80-81 учить 4

20.11

4.16 Резерный урок по разделу 
состав слова: проектное задание 

"Семья слов" (1-й из 1 ч.)
стр. 84-85 учить правила, стр. 86 упр. 

156 4

21.11

5.1 Повторяем правописание 
проверяемых безударных гласных в 

корне слова (1-й из 1 ч.) стр. 87 упр. 160 4

22.11

5.2 Повторяем правописание 
проверяемых и непроверяемых 

безударных гласных в корне слова (1- 
й из 1 ч.) стр. 88 упр. 163, повторить правила 4

23.11

5.3 Правописание слов с двумя 
безударными гласными в корне 

слова (1-й из 1 ч.) стр. 89-90 учить правила, упр. 166 4

24.11

5.4 Закрепление способов проверки 
написания слов с двумя 

безударными гласными в корне 
слова (1-й из 1 ч.)

стр. 90 учить правило, стр. 91 упр.
169 4

СО/



20.12

5.22 Вспоминаем нормы речевого 
этикета: приглашение, просьба, 

извинение, благодарность, отказ (1-й 
из 1 ч.) стр. 117 упр. 223 4

21.12

5.23 Продолжаем учиться писать 
приставки: пишем приставки. 

Административная контрольная 
работа. (1-й из 1 ч.) Стр. 118 правило, стр 119 упр. 227 4

22.12

5.24 Продолжаем учиться составлять 
план текста. Составление и запись 

текста по рисунку на одну из данных 
тем (1-й из 1 ч.) не задано 4

25.12

5.25 Резерный урок по разделу 
орфография: отработка орфограмм, 
вызывающих трудности (1-й из 1 ч.)

Стр. 118-119 правила, повторить 
словарные слова 4

26.12

5.26 Резерный урок по разделу 
орфография: отработка орфограмм, 
вызывающих трудности (1-й из 1 ч.) Стр. 120 упр. 231 4

27.12

5.27 Резерный урок по разделу 
орфография: отработка орфограмм, 
вызывающих трудности (1-й из 1 ч.) не задано 4

2S.12

5.28 Резерный урок по разделу 
развитие речи: работаемс текстами 

(1-й из 1 ч.) не задано 4

29.12
6.1 Ознакомительное чтение: когда 

оно нужно (1-й из 1 ч.) не задано 4

- Административная работа
- Графическая работа
- Итоговая контрольная работа
- Контроль навыков аудирования
- Контрольно-диагностическая работа
- Контрольное изложение
- Контрольное сочинение
- Контрольный диктант
- Контрольный диктант с грамматическим заданием
- Работа на уроке
- Работа по карточке
- Работа с исторической картой
- Ответ на уроке
- Контрольная работа
- Самостоятельная работа
- Лабораторная работа
- Проект
- Тематическая работа
- Реферат
- Диктант
- Сочинение
- Изложение
- Практическая работа
- Зачёт
- Тестирование
- диктант с орфографиче заданием
- Индивидуальная работа
- Краевая контрольная работа
- Сообщение по теме
- диктант с граммат. заданием
- Домашнее сочинение литература



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования г.Краснодар средняя общеобразовательная школа № 11 имени Юрия

Учебный год: (*) 2023/2024
Класс\Параллель: 3 *
Предмет: Русский язык
Группа: Русский язык/ЗГ
Период: 4 четверть
Учитель: Ефременко Валерия Сергеевна

Классный журнал

Ученики Апрель Май
1 2 3 4 5 8 9 4 4 2 3 6 7 8 13

1. Бакушев Валентин 5 4 4 4 5 5 5 4 п П п п 4 5 ; 4 УП 4 5
2. Бондаренко Иван 5 5 4 П 3 5 п П П 5 4 4 34
3. Бутикова Агния Б Б Б Б Б 4 т 3 п 4 п 4 п I 3 т т т п т 3 23 п П
4. Вербицкий Матвей 5 5 5 5 5 5 S 3 4 4 5 п 5 54 П п п
5. Волошина Валерия 5 5 5 5 4 5 5 5 5 п 4 п 5 4 4 5 4
6. Гаврюхов Федор 4 5 П 5 4 4 4 4 4 3 п 5 5 5 УП 3 4
7. Гуров Сергей А. 5 5 4 5 4 4 5 П 5 5 4 5 5 45 5
8. Закиров Андрей 3 5 П 3 т 5 3 П 3 п Т 4 т П п 33
9. Зиновьев Кирилл 3 3 ri 2 3 3 3 Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б 3
10. Ипатенко Арина 4 5 4 5 5 п 3 fl П П 4 п УП п п
11. Кириченко Дарья Т 4 5 5 т 4 п п п 4 г т т т 3 Т т т т т 4 Б Б Б
12. Клюкина Диана 3 4 4 3 5 и 4 п п 3 3 4 32 П п
13. Кущей Анна 4 4 П 4 п 4 4 4 4 п т 4 4 т Т т 3 34
14. Лукьянова Диана 5 5 п п 5 5 п п п 5 5 п п п П п п т 5 УП п п
15. Мкртчян Карина т 4 Т 4 3 т П п 3 п П Л л П 4 3 Т 5 т т 3 3 т т
16. Музыкантов Георгий п 4 5 5 4 5 5 5 п 5 5 п h 4 45 5
17. Неживых Милана 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 2 55 5
18. Новгородский Даниил 4 4 3 4 4 п 3 п 4 3 П 43 п
19. Пустовая Ангелина т т 4 4 т т 4 4 п 3 т т 4 Т 4 т Т т 4 Т ОТ 4 4
20. Сааков Давид 3 5 3 3 4 п п п п 4 4 П п 33 3
21. Садовая Таисия 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 п 4 44 5
22. Самсыка София fl 4 п S 4 4 5 п 5 : 4 п п 4 5 4 УП п П
23. Сорокина Аделина т 5 4 5 т 4 3 (1 П Б Б Б Б Б Б Б 4 УП п п п
24. Тарасенко Натали на 5 4 5 5 4 3 5 5 4 4 п 5 3 44 5
25. Ханджян Платон 4 5 3 4 3 4 4 4 4 п 44
26. Хуажев Юрий 5 4 5 5 5 4 4 Б Б Б Б Б Б 5 Б Б 45
27. Цыганок Софья 4 3 5 3 4 5 3 4 4 5 3 4 5 44 4
28. Черкасова Елена 5 п 5 п 5 5 5 5 5 5 5 п 5 5 п п П П 55 5 п п
29. Чехова Милана Дмитриевна 5 п 4 п 3 П 4 5 4 П 4 5 4 п 44 5
30. Шапарь Марк 5 3 5 5 4 4 4 5 5 5 4 > '’>Ул \ 45 4
31. Шолохова Василиса 3 5 5 3 4 5 3 П Б Б Б Б Б Б Б 4 ’ 3'3.. 4
32. Щепак Андрей 4 5 5 Т 5 5 5 5 П 5 т 4 4

Состояние на четверг, 20 февраля 2025 г.
© Сетевой Город. Образование 5.33.74568.37

ВЕРНО
ВАКОВСКИЙ

МАОУ tOU № 1
ОРЕ ЛОР



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального об| 
имени Юрия Абдаш!

Темы уроков и задания ( ва
Учебный год: (*) 2023/2024
Класс\Параллель: 3 *
Предмет: Русский язык
Группа: Русский язык/ЗГ
Период: 4 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

ДИРЕ ?Л0₽
МАОУ со

Дата Тема урока

Домашнее задание к текущему уро

Тема

01.04

9.1 Обобщение знаний о написании 
окончаний имён существительных и 

имён прилагательных (1-й из 1 ч.) Учебник, новая тетрадь

02.04
9.2 Местоимение (общее 

представление) (1-й из 1 ч.) Стр. 88 упр. 155

03.04 9.3 Личные местоимения (1-й из 1 ч.)

стр. 92-93 учить правила, стр. 93 
сделать карточку личных 

местоимений, стр. 94 упр. 160

04.04
9.4 Как изменяются личные 

местоимения (1-й из 1 ч.)

сделать карточку личных 
местоимений, стр.95 правило, стр. 96 

упр. 164

05.04

9.5 Резерный урок по разделу 
морфология: отработка темы 

"Изменение личных местоимений" (1-й 
из 1 ч.) стр. 97 упр. 167, 168

08.04
9.6 Употребление личных 

местоимений в речи (1-й из 1 ч.) стр. 98 упр. 1, упр. 3

09.04
9.7 Правописание местоимений с 

предлогами (1-й из 1 ч.) стр. 101 упр. 171

10.04
9.8 Правописание местоимений (1-й из 

1 ч.) стр. 102 упр. 174

11.04

9.9 Наблюдение за связью 
предложений в тексте. Выборочное 

подробное изложение 
повествовательного текста по 

опорным словам и самостоятельно 
составленному плану (1-й из 1 ч.) стр. 104 упр. 178

12.04
9.10 Знакомство с жанром письма (1-й 

из 1 ч.) не задано

15.04
9.11 Учимся писать письма (1-й из 1

ч.) словарные слова



16.04

9.12 Использование личных 
местоимений для устранения 

неоправданных повторов в тексте (1-й 
из 1 ч.) стр. 106 упр. 181, учить правило

/

т^ * о//
инлп *

17.04

9.13 Наблюдение за связью 
предложений в тексте с помощью 
личных местоимений, синонимов, 

союзов и, а, но (1-й из 1 ч.)

МАОУ 
стр. 107 упр. 1^{^$|О^^

18.04

9.14 Глагол: общее значение, 
вопросы,употребление в речи (1-й из 

1 ч.)

ВЕРЙ/Ж

стр. 108 упр. 187

19.04

9.15 Значение и употребление 
глаголов в речи.Составление текста 
по сюжетным рисункам (1-й из 1 ч.) стр. 109 упр. 189

22.04
9.16 Неопределённая форма глагола 

(1-й из 1 ч.) стр.112 правило

23.04

9.17 Изменение глаголов по числам. 
Составление предложений с 

нарушенным порядком слов (1-й из 1 
Ч.) стр. 112 правило, стр. 115 упр. 203

24.04
9.18 Настоящее время глаголов (1-й 

из 1 ч.) стр. 117 упр. 206

25.04
9.19 Будущее время глаголов (1-й из 1 

ч.) стр. 218 упр. 209

26.04

10.1 Прошедшее время глаголов. 
Составление текста-рассуждения по 

заданной теме (1-й из 1 ч.) стр. 119 упр. 212

27.04
10.2 Род глаголов в прошедшем 

времени (1-й из 1 ч.) стр. 122 учить правило

02.05

10.3 Наблюдение за написанием 
окончаний глаголов в прошедшем 

времени (1-й из 1 ч.) не задано

03.05

10.4 Резерный урок по разделу 
морфология: отработка темы (1-й из 1 

ч.) стр. 126 упр. 228

06.05
10.5 Частица не, её значение (1-й из 1 

ч.) не задано

07.05
10.6 Правописание частицы не с 

глаголами (1-й из 1 ч.) стр. 129 упр. 236

08.05

10.7 Создание собственных текстов- 
рассуждений.Составление совета- 

рассуждения с использованием 
побудительных предложений и 

глаголов с частицей НЕ (1-й из 1 ч.) стр. 132 упр. 239

13.05

10.8 Правописание окончаний имён 
прилагательных в единственном и во 

множественном числе. 
Административная контрольная 

работа. (1-й из 1 ч.) не задано

15.05
10.9 Правописание глаголов (1-й из 1 

ч.) не задано


